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Skrócona charakterystyka dorobku

1. Dane personalne  : urodzony 20.05.1946 r. w Dybowie, mgr inż. informatyk (1969), dr inż. (1976), dr hab. (1987), prof. 
tytularny (1996).

2. Praca naukowa  : dyscyplina Informatyka, specjalność Inżynieria oprogramowania i rozproszone systemy komputerowe. 
Szkoła  naukowa:  Aplikacje  rozproszone  i  systemy  internetowe.  Oryginalnym  wkładem  jest  opracowanie  metod 
wytwarzania  i  testowania  aplikacji  i  systemów  z  uwzględnieniem  wymagań  wiarygodnościowych  (design  for 
dependability). W szczególności definicja nowego modelu samodiagnozy rozproszonych systemów komputerowych i 
określenie warunków koniecznych i  dostatecznych ich samodiagnozowalności.  Bardzo istotne było też opracowanie 
efektywnych  metod  obsługi  sytuacji  wyjątkowych  oraz  skutecznych  procedur  odtwarzania  obliczeń  w  aplikacjach 
internetowych.  Nie  mniej  ważne  było  wprowadzenie  nowej  kategorii  tzw.  zagrożeń  nadciągających  i  określenie 
skutecznych procedur ich wykrycia i eliminacji poprzez analizę relacji zarówno pomiędzy elementami systemu jak i 
jego  użytkownikami.  Są  to  badania  interdyscyplinarne  uwzględniające  zarówno  aspekty  techniczne  (architektura 
systemów) jak i  humanistyczne (praca zespołowa).  Poza tym,  jest  on głównym projektantem kilku dedykowanych 
systemów zapewniających wysokie wymagania niezawodnościowe. Do wdrożonych systemów między innymi należą: 
mikroprocesorowy  system  selektywnego  wywołania  w  niebezpieczeństwie,  system  kontroli  i  monitorowania 
kontenerów chłodzonych, czy system rekomendacji dla medycznych badań endoskopowych. Opublikował łącznie 284 
publikacji, w tym 52 za granicą, 6 monografii, w tym trzy w języku angielskim, jedną wydaną w John Wiley & Sons 
oraz kilkanaście rozdziałów w książkach Springer-Verlag, Nova Science, Elsevier - North Holland, Chapman & Hall. 
Publikacje zagraniczne ukazały się w IEEE Trans. on Computers, IEEE Computer Society, Future Generation Computer 
Systems,  Lecture  Notes  in  Computer  Science,  ACM  Press,  Microprocessing  &  Microprogramming  Journal,  EC 
Newsletter.

3. Kształcenie kadry  : wypromował 15 doktorów, w tym trzech zagranicznych (Litwa, Irak, Jemen) oraz 3 innych na rzecz 
firmy Intel Technology Poland. Aktualnie jest promotorem 4 dalszych prac doktorskich oraz dwie prace habilitacyjne są 
już na ukończeniu w kierowanym przez niego zespole.

4. Działalność  organizacyjna  i  międzynarodowa  :  był  czterokrotnie  wybieranym  dziekanem  Wydziału  Elektroniki, 
Telekomunikacji i Informatyki (1990 - 1996, 2002 - 2008). Jest członkiem z wyboru Rady Naukowej Instytutu Podstaw 
Informatyki PAN, członkiem IEEE oraz wiceprzewodniczącym Komitetu Informatyki  PAN, a także reprezentantem 
PAN w organizacji międzynarodowej IFIP. Odbył staże międzynarodowe w New Hampshire University (USA), Bristol 
University (Anglia), Institut d'Informatique et Math'ematiques Appluqu'ees de Grenoble (Francja), University of Izmir 
(Turcja),  University  of  Bari  (Włochy),  Autonomous  University  of  Barcelona  (Hiszpania)  oraz  Nova  University  of 
Lisbon (Portugalia). Prowadził tam oprócz badań naukowych zajęcia na studiach doktoranckich. Był współwykonawcą 
kilku grantów międzynarodowych Tempus, Copernicus, Esprit oraz V Programu Ramowego Unii Europejskiej. Ostatnio 
jest twórcą Laboratorium "Inteligentne Usługi i Dedykowane Systemy Internetowe" sponsorowanego przez Fundację 
Nauki  Polskiej,  konferencji  krajowej  Technologie  Informacyjne  (5-ta  edycja),  a  także  Przewodniczącym Komitetu 
Programowego Zeszytów Naukowych Wydziału ETI Politechniki Gdańskiej oraz redaktorem serii książek KASKBOOK 
na  temat  technologii  internetowych.  Posiada  kilkanaście  wdrożeń  z  zakresu  oryginalnych  mechanizmów 
wspomagających  efektywną  i  wiarygodną  pracę  dedykowanych  systemów  informatycznych.  Był  ekspertem  Unii 
Europejskiej w celu opracowania raportu na temat zagrożeń technologii informacyjnych. Współpracuje bezpośrednio z 
kilkoma uniwersytetami zagranicznymi współorganizując panele tematyczne na konferencjach zagranicznych będąc tam 
też recenzentem i członkiem komitetów programowych (ParCo, IEEE, Springer, IFIP). Jego wniosek inwestycyjny z 
roku  2005  dotyczący  budowy  nowego  gmachu  Wydziału  Elektroniki,  Telekomunikacji  i  Informatyki  został 
zaakceptowany do realizacji i jest częściowo finansowany z programu strukturalnego Unii Europejskiej. W tym roku 
nastąpi  zakończenie  tej  inwestycji,  tzn.  oddanie  inteligentnego  budynku  jako  Centrum Dydaktyczno - Badawczego 
Technologii  Informacyjnych  w  Politechnice  Gdańskiej.  Jest  współautorem  programu  rozwoju  e-Pomorze.  Był 
przewodniczącym  Rady  Naukowej  Centrum  Informatycznego  Trójmiejskiej  Akademickiej  Sieci  Komputerowej  a 
obecnie jest członkiem Rady Użytkowników, kierownikiem modułu Centrum Zaawansowanych Technologii Pomorze - 
Technologie  Informacyjne  i  Komunikacyjne  oraz  współtwórcą  Centrum  Doskonałości  Informor  mającego  na  celu 
wykorzystanie teleinformatyki w gospodarce morskiej. 



Prof. dr hab. inż. Henryk Krawczyk
Katedra Architektury Systemów Komputerowych
Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki
Politechnika Gdańska 
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1. Dane podstawowe

Data i miejsce urodzenia:  20.05.1946, Dybowo 
Dyscyplina naukowa:        Informatyka
Specjalność:                       Inżynieria Oprogramowania, 

Komputerowe Systemy Rozproszone
     Adres:

80-950 Gdańsk - Wrzeszcz, ul. G. Narutowicza 11/12
tel. 058 347 10 18,   fax: 058 348 61 25

Stopnie i tytuły naukowe

mgr inż. -1969, dr -1976, dr hab. - 1987, tytuł profesora -1996;  Politechnika Gdańska

Przebieg pracy zawodowej:

Asystent projektant, Przemysłowy Instytut Telekomunikacji o/Gdańsk, 1969 - 1972,
Stypendysta doktorancki, Politechnika Gdańska, 1972 - 1975,
Adiunkt, Wydział Elektroniki PG, 1976 - 1988,
Docent, Wydział Elektroniki PG, 1989 - 1990,
Profesor nadzwyczajny PG, Wydział  Elektroniki,  1991 - 1999,
Profesor zwyczajny PG, Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki  1999 - obecnie

2. Działalność naukowa

Charakterystyka działalności naukowej

W swojej w pracy badawczej skoncentrowałem się na analizie wiarygodności różnego 
typu  obiektów  (układów,  systemów,  przedsięwzięć)  informatycznych.  Jako  miarę 
wiarygodności  funkcjonowania  obiektu  przyjąłem  stopień  zaufania  użytkowników  do 
poprawnego  wykonania  powierzonego  obiektowi  zadania.  Oprócz  szeroko  stosowanych 
podejść statystycznych, ściśle związanych z teorią niezawodności w analizie wiarygodności 
wykorzystywano również wyrażenia logiczne określające warunki konieczne i  dostateczne 
zapewnienia odpowiedniego poziomu wiarygodności funkcjonowania systemów. Z uwagi na 
to,  że  diagnozowalność  systemu,  tzn.  łatwość  wykrywania  pojawiających  się  błędów  i 
uszkodzeń, jest jednym z podstawowych cech systemu wiarygodnego, takie logiczne warunki 
zostały wyznaczone przez Preparatę, Metza i Chena w latach 70. i udowodnione w latach 90. 
dla komputerowych systemów rozproszonych opisywanych za  pomocą grafu.  Wierzchołki 
tego  grafu  oznaczają  jednostki  stanowiące  elementy  przetwarzające  (np.  stacje  robocze) 
systemu,  zaś  połączenia  reprezentują  relacje  diagnostyczne  zachodzące  między  tymi 



jednostkami.  Istnienie  łuku  między  parą  jednostek  oznacza  możliwość  testowania  (tzn. 
monitorowania zachowania i jego oceny) jednej jednostki przez drugą. Wykazano, że dla tak 
ogólnych modeli grafowych, przy założeniu wykorzystania idealnych testów oraz wystąpienia 
błędów trwałych  lub  miękkich  (powtarzających  się  w  czasie),  warunki  diagnozowalności 
systemu  określane  są  przez  dopuszczalną  liczbę  jednostek  (węzłów)  uszkodzonych  w 
systemie oraz dopuszczalną liczbę testów wykonywanych przez każdą jednostkę. I tak, dla 
błędów trwałych system będzie  t -diagnozowalny,  tzn.  sam potrafi  wykryć i  zlokalizować 
wszystkie  uszkodzone  jednostki,  jeżeli  ich  liczba  wynosi  t  i  jest  mniejsza  od  połowy 
wszystkich  jednostek  występujących  w  systemie  oraz  każda  jednostka  systemu  musi 
sprawdzać co najmniej  t innych jego jednostek.

Wychodząc  z  klasycznego  modelu  samodiagnozy  systemów  komputerowych 
wykazałem formalnie, że w przypadku testów nieidealnych (tzn. zdolnych do wykrywania 
tylko niektórych błędów w jednostkach systemu) warunki  diagnozowalności są tożsame z 
warunkami diagnozowalności tego systemu przy założeniu wykorzystania testów idealnych 
dla  wykrywania  błędów  przemijających.  Wynik  ten  umożliwił  mi  rozbudowę  modelu 
grafowego o różne typy jednostek (wierzchołków) różniące się możliwościami testowania 
(np. aktywne - biorące udział w testowaniu i nieaktywne - nie biorące w nim udziału). To z 
kolei  pozwoliło  mi na uogólnienie  modelu Kime'a dla którego warunki diagnozowalności 
mogą  być  wyznaczone  jedynie  na  drodze  symulacyjnej.  Dodatkowo  wykazałem,  że  tak 
rozbudowany  model  nadaje  się  również  do  oceny  możliwości  wykrywania  błędów 
programowych.  Opracowałem  uogólnione  procedury  testowania  programów,  które 
sprowadzają się do wykrycia i obsługi różnego typu sytuacji wyjątkowych pojawiających się 
w  programach.  Tak  uogólnione  procedury  testowania  były  następnie  wykorzystywane  do 
oceny  wiarygodności  sieci  komputerowych  i  aplikacji  rozproszonych.  Wykazałem,  że 
efektywne procedury testowania oparte o tzw. testowanie porównujące (comparison testing - 
koncepcja podana przez Malka) stanowią szczególny przypadek zaproponowanych procedur. 
Poza  tym,  szeroko  wykorzystywaną  miarę  diagnozowalności  rozszerzyłem  o  parametry 
czasowe,  co  oznacza,  że  oprócz  istniejących  możliwości  wykrycia  danej  klasy  błędów, 
uwzględnia  się  również  czas  niezbędny  na  ich  wykrycie.  Ma  to  kolosalne  znaczenie  w 
systemach czasu rzeczywistego i dzięki temu opracowane procedury testowania z sukcesem 
zastosowano w telekomunikacji do sprawdzania poprawności funkcjonowania węzłów stacji 
lokalnych.  Inną  nowością  była  integracja  techniki  agentowej  z  możliwościami  sieci 
neuronowych.

Dalszym nurtem moich  badań była  kontrola  zachowania  się  systemu po wykryciu 
istniejących w nim błędów.  Posługując  się  modelem Randella,  opracowałem oryginalne  i 
efektywne  procedury  odtwarzania  obliczeń  dla  sieci  komputerowych  oraz  systemów 
przetwarzania równoległego. Zaproponowałem metodę analizy wiarygodności odtwarzania na 
podstawie analizy statycznej i dynamicznej zachowania się aplikacji w takich środowiskach. 
Praktycznie  oznaczało  to  rozbudowę  warstwy  pośredniczącej  o  dodatkowe  funkcje 
wspomagające  odtwarzanie  obliczeń.  Tego  typu  rozwiązanie  następnie  zastosowałem  w 
opracowywanym systemie Clusterix, a także w wielu innych systemach czasu rzeczywistego, 
np. w systemie nadzoru kontenerów chłodzonych do wymiany uszkodzonych kontrolerów, 
czy systemie finansowym on-line do korekty zestawień gotówkowych. Pozytywne wyniki 
tych prac umożliwiły mi zajęcie się jeszcze bardziej złożonymi systemami informacyjnymi, 
jakimi są systemy interaktywne, gdzie istotną rolę w całym procesie przetwarzania odgrywa 
człowiek. Jest on nie tylko źródłem dostarczania nowych danych do systemu, ale również 
włączony jest  do procesu podejmowania decyzji  w trakcie wykonywanych obliczeń. Tego 
typu  przetwarzanie  sieciowe  jest  nową  formą  przetwarzania  rozproszonego,  odgrywającą 
bardzo ważną rolę w Internecie. Określa się go jako przetwarzanie zespołowe (collaborative 
processing), gdzie ocena wiarygodności systemu sprowadza się do oceny realizacji różnego 
typu  ludzkich  przedsięwzięć.  Przykładem  takiego  przedsięwzięcia  mogą  być  negocjacje 
zakupu/sprzedaży prowadzone w środowisku Internetu.



Ostatni okres mojej działalności naukowej to ocena wiarygodności realizacji ludzkich 
przedsięwzięć w Internecie. W tym przypadku do takiej oceny niezbędne jest uwzględnienie 
poza  aspektami  technicznymi  także  aspektów  czysto  ludzkich.  Wymaga  to  zrozumienia 
bardzo  złożonych  procesów  psychologicznych.  Co  więcej,  ich  uwzględnienie  w 
infrastrukturze technicznej prowadzi do zindywidualizowania procesu przetwarzania. Takie 
podejście zmienia reguły budowy nowych systemów informatycznych, tym samym wymaga 
nowego podejścia do oceny wiarygodności ich działania. Opracowałem interesujący prototyp 
systemu oceny takich przedsięwzięć zespołowych, który umożliwia zebranie i analizę wielu 
danych. Warto podkreślić, że badania stanowią ważne wyzwanie i są ujęte w VII Programie 
Ramowym Unii Europejskiej. Opracowanie współczesnej architektury SOA (Service Oriented 
Architecture) daje możliwość tworzenia wielu nowych infrastruktur informatycznych dobrze 
wkomponowujących  się  w  ludzką  działalność.  Zapewnienie  wiarygodności  takiej 
infrastruktury  jest  również  zadaniem  niezwykle  ważnym,  gdyż  decydować  będzie  o 
możliwości realizacji całego przedsięwzięcia. Zauważyłem też, że w tego typu podejściach 
istotną rolę odgrywa nowa klasa błędów, określona mianem zagrożeń nadciągających. Brak 
reakcji wyprzedzających na tego typu zagrożenia oznacza poważne niebezpieczeństwo nie 
tylko dla systemu ale i dla ludzi włączonych w jego proces przetwarzania. Co więcej, jak już 
wykazałem,  problemy  bezpieczeństwa  sprowadzają  się  wówczas  do  obsługi  warunków 
wyjątkowych  w  przestrzeni  usług  informatycznych.  Formułując  nowe  tego  typu  badania 
uzyskałem granty krajowe oraz zaproponowałem w ramach interesującego konsorcjum nowy 
grant europejski na zbudowanie szerokiej platformy doświadczalnej dla analizy i oceny wielu 
aspektów wiarygodnościowych takiej infrastruktury.

Dotychczas opublikowałem 284 publikacji naukowych, w tym około 20% wydanych za 
granicą  w  takich  czasopismach  jak  IEEE  Transaction  on  Computer,  Lecture  Notes  in 
Computer Science (Verlag Springer), Future Generation Computer System (North Holland), 
Microprocessing and Microcomputing (Euromicro), itp. 

W ostatnim 15-leciu wykonałem 61 recenzji rozpraw doktorskich, habilitacyjnych, o tytuł 
profesora i o stanowisko profesora nadzw., jak również wiele ekspertyz dla KBN, MEN i dla 
Rady Europy. Prowadziłem lub prowadzę 12 grantów europejskich i 12 grantów krajowych. 
Zrealizowałem w tym samym czasie 12 wdrożeń oraz zbudowałem 7 złożonych systemów 
informacyjnych. 

Jestem promotorem 15 doktorów, w tym trzech zagranicznych (Litwa, Irak, Jemen) oraz 3 
innych na rzecz firmy Intel Technology Poland. Aktualnie jestem promotorem 4 dalszych prac 
doktorskich oraz dwóch prac habilitacyjnych, które są już na ukończeniu w moim zespole 
badawczym. 



Lista rozpraw i monografii

1. Krawczyk H.: Ocena diagnozowalności a pewne kryteria projektowania sieci logicznej, 
rozprawa doktorska, Politechnika Gdańska, 1976 r.

2. Krawczyk H. Diagnostyka komputerów. Wydawnictwo Politechniki Gdańskiej. Gdańsk, 
1984 r.

3. Krawczyk  H:  "Analiza  i  synteza  samodiagnozowalnych  systemów  komputerowych", 
rozprawa habilitacyjna, Zeszyty Naukowe Politechniki Gdańskiej, Nr 414, Elektronika nr 
64, 1987 r.

4. Krawczyk H.: Dependable Processing, monografia opracowana w programie TEMPUS, 
JEP  No 3470-92, wyd. Autonomous University of Barcelona, Hiszpania, 1995 r.

5. Krawczyk H., Wiszniewski B.: Analysis and Testing of Distributed Software Applications, 
wyd.RSP London przy współpracy z John Wiley & Sons, 1998 r.

6. Krawczyk  H.  i  inni:  Multimedia  lessons  on  computer  networks  and  systems.  Bristol 
University, UK, w ramach TEMPUS SJEP 07648 (CD),  2000 r.

7. Krawczyk  H.:  Przetwarzanie  zespołowe  w  Internecie.  Monografia  w  przygotowaniu. 
2007 r.

Zestawienie publikacji

konf. krajowe konf. zagraniczneart. krajowe art. zagraniczne Ogółem

Ogółem 181 40 41 22 284

Zestawienie uzupełniające

Podręczniki/
Monografie

Inne
publikacje

Opracowania
badawcze 
niep.

Referaty nau-
kowe niep.

Ogółem

Ogółem     6     14 47             29    96

3. Rozwój kadry

Liczba promowanych doktoratów

Doktoraty Stan aktualny
Obronione 15
Otwarte 4
Słuchacze Studium Doktoranckiego 7

Wykaz przewodów doktorskich, w których kandydat pełnił funkcję promotora



Lp. Imię i nazwisko 
doktoranta

Tytuł pracy  doktorskiej Data otwarcia i zakończe-
nia. Ewentualne terminy 
zakończenia przewodu.

1. Wojciech E. Kozłowski Hybrid Fault Diagnosis in 
Multicomputer Systems Using the 
Comparison -  Based Approach

otwarcie -     24.10.1989
zakończenie - 25.02.1992

2. Saleh AL-Karaawy
(Irak)

Diagnosability Evaluation of 
Hierarchical Microcomputer 
Systems

otwarcie -     07.07.1992
zakończenie - 14.06.1994

3. Piotr Brudło Fully distributed task processing 
strategy in local area networks

otwarcie -     09.11.1993
zakończenie - 31.05.1996

4. Aleksander Skakowski
(Litwa)

Efficient and robust assignment 
Strategy for pipeline systems

otwarcie -      31.05.1994
zakończenie -  27.05.1997

5.  Piotr Umiński
(Intel Technology Poland)

Wirtualna diagnoza systemów 
rozproszonych

otwarcie -      26.09.1995
zakończenie - -30.03.1999

6. Marcin Neyman
(Intel Technology Poland)

Metody odtwarzania obliczeń
 w sieciowym środowisku 
rozproszonym

otwarcie – 19.11.1996
zakończenie- 27.06.2000

7. Anna Bobkowska Prognozowanie jakości 
Oprogramowania  na podstawie 
modeli UML

otwarcie – 20.09.1998
zakończenie - 13.11.2001

8. Paweł Czarnul Dynamiczne równoważenie obciążenia z 
podziałem danych dla efektywnego 
przetwarzania równoległego

otwarcie – 19.12.2000
zakończenie - 14.01.2003

9. Bartosz Krysztop Transformacyjne metody integracji 
oprogramowania zapewniające 
wysoką modyfikowalność oraz 
efektywność wykonania aplikacji

otwarcie – 21.12.1999
zakończenie - 11.03.2003

10. Adam Mazurkiewicz Równoległe algorytmy 
wydobywania wiedzy w bazach 
danych obiektów graficznych

otwarcie – 23.01.2001
zakończenie - 25.11.2003

11. Jamil Saif
(Jemen)

Sekwencyjne i równoległe 
algorytmy porównywania obrazów 
dla potrzeb rekomendacji 
endoskopowej

otwarcie – 18.12.2001
zakończenie - 06.04.2004

12. Tomasz Dziubich Algorytmy rozproszone 
diagnostyki systemowej z 
wykorzystaniem metod 
sztucznej inteligencji

otwarcie – 24.11.1998
zakończenie - 24.05.2005

13. Paweł Kaczmarek Modelowanie i obsługa wyjątków 
w systemach rozproszonych

otwarcie – 23.09.2003
zakończenia - 31.01.2006

14. Tomasz Madajczak
(Intel Technology Poland)

Metody zarządzania wątkami 
sprzętowymi w zintegrowanych 
architekturach 
wieloprocesorowych z pamięcią 
współdzieloną

otwarcie – 30.11.2004
zakończenie - 18.12.2006

15. Mariusz Matuszek Strategie współpracy agentów w 
realizacji rozproszonych usług 
złożonych

otwarcie –  10.07.2001
zakończenie - 22.05.2007



16. Jerzy Kuchta Integracyjna metoda konstrukcji 
aplikacji obiektowych w 
środowisku graficznym z 
uwzględnieniem wymagań 
jakościowych

otwarcie – 21.10.1997

17. Michał Wielgus Modele i analiza bezpieczeństwa 
systemów informacyjnych

otwarcie –  16.12.2003

18. Wojciech Kadłubowski Analiza wiarygodności i 
bezpieczeństwa replikowanych 
systemów baz danych

otwarcie – 12.07.2004

19. Michał Piotrowski Rozwój internetowych środowisk 
wspomagających skuteczną 
realizację zespołowych 
przedsięwzięć rozproszonych

otwarcie – 28.09.2004

Recenzje wniosków i rozpraw wykonanych przez kandydata

Przedmiot oceny Ogółem
Wnioski  o  tytuł  godności doktora 
honoris causa

1

Wnioski o tytuł profesora 7
Wnioski o stanowisko
Profesora

11

Habilitacje 14
Doktoraty 28
Razem 61

Lista osób, których recenzowano wnioski:

1. O tytuł godności doctora honoris causa: 
Jan Węglarz - Politechnika Poznańska 

1. O tytuł profesora:
1. Jerzy Tyszer – Politechnika Poznańska
2. Tomasz Szmuc – Akademia Górniczo-Hutnicza
3. Tadeusz Czachórski – Politechnika Śląska
4. Janusz Górski – Politechnika Gdańska
5. Jerzy Brzeziński - Politechnika Poznańska
6. Janusz Rajski -  Politechnika Poznańska
7. Jan Magott - Politechnika Wrocławska

2. O stanowisko profesora:
1. Zbigniew Huzar – Politechnika Wrocławska
2. Zygmunt Mazur – Politechnika Wrocławska
3. Stanisław Piestrzak – Politechnika Wrocławska
4. Jan Werewka - Akademia Górniczo-Hutnicza
5. Andrzej Hławiczka - Politechniki Śląskiej
6. Andrzej Ruciński - New Hampshire University, USA
7. Witold Dzwinel - Akademia Górniczo-Hutnicza
8. Jacek Kitowski - Akademia Górniczo-Hutnicza



9. Jacek Mościński - Politechnika Krakowska
10. Jacques  Chassin  de  Kergommeaux  -  Francja,  Grenoble,  Institut  d'Informatique  et 

Math'ematiques Appluqu'ees de Grenoble
11. Jerzy Brzeziński - Politechnika Poznańska

3. Lista osób, których recenzowano rozprawy habilitacyjne:
1. Dariusz Badura - Politechnika Śląska
2. Janusz Sosnowski - Politechnika Warszawska
3. Jerzy Tyszer - Szkoła Francusko - Polska
4. Stanisław Piestrak - Politechnika Wrocławska
5. Andrzej Hławiczka – Politechnika Śląska
6. Bogdan Wiszniewski – Politechnika Gdańska 
7. Witold Dzwinel – Akademia Górniczo-Hutnicza
8. Wojciech Jędruch – Politechnika Gdańska
9. Grzegorz Dobrowolski - Akademia Górniczo-Hutnicza
10. Krzysztof Boryczko - Akademia Górniczo-Hutnicza
11. Tadeusz Pankowski - Politechnika Poznańska
12. Stanisław Deniziak -  Politechnika Świętokrzyska
13. Barbara Begier - Politechnika Poznańska
14. Jacek Malinowski - Instytut Badań Systemowych Polska Akademia Nauk

4.   Lista osób, których recenzowano rozprawy doktorskie:
1. Zbigniew Kokosiński - Politechnika Krakowska
2. Stanisław Deniziak - Politechnika Świętokrzyska
3. Andrzej Król - Akademia Górniczo - Hutnicza
4. Janusz Cielątkowski - Politechnika Gdańska
5. Wojciech Szermer - Politechnika Gdańska
6. Bartosz Nowicki – Politechnika Gdańska
7. Tomasz Kalinowski – IPI PAN
8. Andrzej Wardziński – Politechnika Gdańska
9. Włodzimierz Głazek – Politechnika Gdańska
10. Joanna Sapiecha – Politechnika Warszawska
11. Jacek Winiarski – Politechnika Gdańska
12. Jarosław Francik – Politechnika Śłąska
13. Michał Rewieński - Politechnika Gdańska
14. Dariusz Wawrzyniak - Politechnika Poznańska
15. Jacek Rumiński - Politechnika Gdańska
16. Dimitur Kruster -  Politechnika Wrocławska
17. Anna Derezińska - Politechnika Warszawska
18. Michał Małafiejski - Politechnika Gdańska
19. Grzegorz Wróblewski - Politechnika Wrocławska.
20. Andrzej Jodłowski - Instytut Podstaw Informatyki. Polska Akademia Nauk
21. Andrzej Sikorski - Instytut Podstaw Informatyki. Polska Akademia Nauk
22. Magdalena Sławińska - Politechnika Gdańska
23. Mariusz  Momotko - Instytut Podstaw Informatyki Polska Akademia Nauk
24. Cezary Sabaniec - Politechnika Poznańska 
25. Jakub Miler - Politechnika Gdańska
26. Dariusz Dereniowski - Politechnika Gdańska
27. Grzegorz Łukawski - Politechnika Gdańska
28. Janusz  Borkowski  -  Polsko-Japońska  Wyższa  Szkoła  Technik  Komputerowych  w 

Warszawie



4. Działalność badawczo - wdrożeniowa

Wykaz realizowanych projektów i grantów:

Program Ramowy Unii Eurpejskiej

Numer Projektu Realizowany Temat Rok realizacji
MEMORIAL-IST-33441  Metody  i  narzędzia  do  przetwarzania 

dokumentów  cyfrowych.  5  Program 
Ramowy  Unii Europejskiej - wykonawca

2002-2004

STREP FP7-ICT-2007-1 Service Fabric Metadata Exposure and 
Propagation Infrastructure STREP - 
koordynator lokalny

2007 - 2010

Granty naukowo - badawcze Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Numer Projektu Temat Rok realizacji

8 S503 017 07
Diagnostyka i odtwarzanie obliczeń w 
systemach rozprosznych  - kierownik 1993 -1996

8 T11C 043 12
Metodyka oceny jakości systemów 
informatycznych – członek zespołu 1997-1999

8 T11C 012 97C/3417
grant celowy

Opracowanie i uruchomienie zdecentra-
lizowanego systemu monitorowania 
stanu kontenerów chłodzonych - system 
NORDCON - kierownik

1997 - 1999

8 T11C 001 17
Komputerowa archiwizacja i wspomaganie 
rozpoznawania zdjęć gastroentorolo-
gicznych na podstawie równoległych 
algorytmów klasyfikujących - kierownik

  
1999 - 2002

155/E-UE/DZ214/2002-2004 SPBZestaw narzędziowy do tworzenia 
dokumentów cyfrowych z zapisów 
osobowych dla wirtualnych pomników walki i 
męczeństwa - członek zespołu

2002 - 2004

8T11E03698C/4177 Gdański system komputerowej informacji 
dla osób niepełnosprawnych GDASKON - 
członek zespołu

2002 - 2003

4T11C 005 25 Rozwój środowisk przetwarzania 
zespołowego zapewniający obsługę sytuacji 
wyjątkowych - kierownik

2002 - 2006

6T11 2003C/06098 Clusterix - Krajowy Klaster Linuxowy - 
członek zespołu

2002 - 2006

186/FNiTP/155/2005 
Fundusz Nauki i Technologii 
Polskiej

Laboratorium inteligentne usługi i 
dedykowane systemy internetowe: zakup 
komputerów, akcesoriów i oprogramowania - - 
kierownik

2005 - 2006

N516 035 31/3499 Strategie i procedury tworzenia i negocjacji 
ontologii dziedzinowych - wykonawca

2006 - 2008

IB-076/2007 Budowa nowego gmachu Wydziału 
Elektroniki Telekomunikacji i Informatyki 

2007 - 2008



Politechniki oraz siedziby Centrum 
Informatycznego Trójmiejskiej 
Akademickiej Sieci Komputerowej - 
kierownik

Nr N519 022 32/2949 Rozwój metodologii wytwarzania aplikacji 
użytkowych w przestrzeniach bazowych - 
kierownik

2007 -2010

Z/2.22/I/1.3.1/029/04
Projekt Inwestycyjny 
budowlany finansowany z 
funduszy Unii Europejskiej, 
MNiSW i Politechniki 
Gdańskiej.

Budowa nowego gmachu dla Wydziału Elektroniki 
Telekomunikacji i Informatyki Politechniki 
Gdańskiej z przeznaczeniem na Centrum 
Dydaktyczno-Badawcze Technologii 
Informacyjnych. 

2004 - 2008

Złożony wniosek projektu 
badawczego rozwojowego

Rozwój platformy komunikacji 
multimedialnej integrującej infrastrukturę IP (VoIP) 
z sieciami abonentów mobilnych 
(GSM, WiFi) i stacjonarnych (PSTN, ISDN) 
na potrzeby niezawodnych i wydajnych 
aplikacji rozproszonych

2007 - 2009

Krajowe i międzynarodowe projekty naukowo - badawcze Copernicus i Esprit

Numer Projektu Realizowany Temat Rok Realizacji
CP-C193-025 Software Engineering for Parallel 

Processing – koordynator lokalny (k.l.),
kierownik zadania (k.z.)

1995 - 1997

CP - 945383 High Performance Computing 
Tools for Industry – k.l., k.z.

1996 - 1998

CP - 960774 Stimulation of European Industry
 through High Performance Computing
k.l., k.z.

1997 - 1998

INCO-Esprit 977100 Parallel Processing Tools: Integration
and Results Dissemination – k.l., k.z.

1998 - 1999

Polonium 2001- 2002
grant współpracy dwustronnej - 50% 
KBN i 50% Rząd 
Republiki Francuskiej

Metody  i  narzędzia  do  testowania 
bibliotek programowania równoległego 
- wykonawca 

2001 - 2002

Krajowe i międzynarodowe projekty dydaktyczne Tempus

Numer Projektu Realizowany Temat Data Realizacji

JEP 04996-93
European MSc in Applied Informatics 
– członek zespołu 1993 - 1995

JEP 03470-93
Laboratory on Quality in Informatics at 
Department  of  Applied  –  członek 
zespołu

1994 - 1996

JEP 07989
Teaching Paralell Processing:
Development  of  Curriculum  and 
Software Tools - koordynator. lokalny.

1995 - 1998



SJEP 07648 Courseware-Oriented  Higher  Educa-
tion  Restructing  in  Electronics  and 
Computer  Engineering  –  koordynator 
lokalny 

1995 - 1998

Projekt MEN 7.2/99 
Departament Doskonalenia 
Nauczycieli

Internet  i  multimedia  na  usługach 
społeczeństwa XXI wieku. 

1999 - 2000

Wdrożenia w ramach prac dyplomowych i projektów badawczych: 

1. "Mikroprocesorowy  Sterownik  Systemu  2"  nadzorujący   urządzenie  zasilające 
produkowane przez TELZAS sp. z o. o.  Szczecinek. (Dyplom Mariusza Pultyna).

2. Zespół  pod  kierownictwem  prof.  H.  Krawczyka - "Komputerowa  Archiwizacja  i 
wspomaganie  rozpoznawania  zdjęć  gastroenterologicznych na  podstawie  równoległych 
algorytmów klasyfikujacych (grant KBN 8T11C 001 17)" został wdrożony w Pracowni 
Endoskopii  Gastroenterologicznej  Kliniki  Gastroenterologii  Akademickiego  Centrum 
Klinicznego w Gdańsku, ul. M. Skłodowskiej Curie 3a.

3. "Rozproszony system pogawędek internetowych",  którego wyniki  zostały wdrożone w 
ramach  portalu  serwisu  Czat.  Wirtualna  Polska  S.A.,  ul.  Traugutta  115c,  Gdańsk. 
(Ddyplom Piotra Święcickiego). 

4. "Implementacja  systemu  CRM  w  oparciu  o  współczesne  technologie  informatyczne", 
którego wyniki zostały wdrożone w projekcie eCustomer na potrzeby firmy Atena, Usługi 
Informatyczne  i  Finansowe  Sp.  z  o.o.  Sopot.  (Dyplom  Pawła  Bodnara  i  Krzysztofa 
Poniatowskiego). 

5. "System  graficznego  udostępniania  zasobów  oceanograficznej  bazy  danych  przez 
przeglądarkę  WWW"  został  wdrożony  w  Instytucie  Morskim,  Zakład  Oceanografii 
Operacyjnej w Gdańsku, ul. Długi Targ 41/42. (Dyplom Michała Piotrowskiego).

6. "System Rejestracji i Obsługi Skarg" - została wdrożona w Urzędzie Miejskim, Wydziale 
Kontrolingu,  Gdańsk,  ul.  Nowe  Ogrody  8/12.  Praca  dyplomowa  zrealizowana  pod 
kierunkiem prof. dr hab. inż. Henryka Krawczyka, prof. zw. PG.

7. "Wykorzystanie serwerów aplikacyjnych w systemach informatycznych linii lotniczych" 
została  wdrożona  w  CTO&F  CASSES  Poland,  Słupsk,  ul.  Wazów  3/60.  (Dyplom 
Grzegorza Zdancewicza). 

8. "Wykorzystanie  mechanizmu  cookies  w  zastosowaniach  do  handlu  elektronicznego" 
zastała  wdrożona  w  księgarni  medycznej  Medyceusz  S.C.  w  Gdańsku,  ul.  Hoene-
Wrońskiego 1. (Dyplom Piotra Piekuta). 

9. "System obiegu dokumentów dla obsługi lotów" została wdrożona w CTO&F CASSES 
Poland, Słupsk, ul. Wazów 3/60. (dyplom Grzegorza Kochańskiego). 

10. Zaawansowany  zestaw  narzędziowy  DDW  do  ekstrakcji  treści  z  dokumentów 
historycznych dla  Państwowego  Muzeum Stutthof  w Sztutowie,  82-110 Sztutowo,  ul. 
Muzealna 6. Europejski projekt Memorial IST 2001-33441.



11. Panel administracyjny wspomagający administrację  sieci komputerowej Urzędu Miasta 
Sopot dla Urzędu Miasta Sopotu, 81-704 Sopot, ul. Kościuszki 25/27. (Dyplom Macieja 
Marcińczyka).

12. Komputerowy  System  Rozliczeń  Finansowych  Jednostek  Uczelnianych.  System 
finansowy  FIN  umożliwia  rejestrację  wpływów  i  wydatków  finansowych  oraz 
sporządzanie  statystyk  związanych  z  bieżącym  lub  okresowym  stanem  finansowym 
jednostki organizacyjnej, bądź całej organizacji złożonej z takich jednostek. Zapewnia w 
sposób przystępny kontrolę wydatków oraz dokonywanie korekt w razie zmiany polityki 
finansowej. Rozwiązanie innowacyjne 13/K/06.

Budowa pakietów i systemów w ramach grantów badawczych

1. MSSW Mikroprocesorowy System Selektywnego Wywołania w 
niebezpieczeństwie, wdrożony na stacji benzynowej w Rekowie, 1999 r.

2. NORDCON System nadzoru kontenerów chłodzonych, wdrożony przez firmę 
Nord S.A. w Stoczni Szczecińskiej, 2001 r.

3. QESA System oceny jakości, oprogramowanie wdrożone na Wydziale 
ETI, do prowadzenia przedmiotu Jakość oprogramowania, 2002, 2004 r.

4. STEPS System testowania aplikacji równoległych i rozproszonych 
wdrożony przez firmę Parsytech w Monachium, 2003 r.

5. DDW Platforma do przetwarzania i oceny jakości dokumentów 
elektronicznych  wdrożony  przez  firmę  GFI  -  V.Shade  A.Genke,  Berlin, 
Niemcy, 2004 r.

6. GAJA Multimedialny system analizy i oceny ludzkich przedsięwzięć 
wdrożony na Wydziale Zarządzania i Ekonomii Politechniki 
Gdańskiej do realizacji prac badawczych w zakresie negocjacji, 2005 r.

7. FIN System kontroli wydatków finansowych wdrożony na Wydziale 
Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki oraz na Wydziale 
Elektrotechniki i Automatyki Politechniki Gdańskiej służący do 
rozliczeń finansowych Wydziału, 2000, 2006 r.

  

5. Działalność dydaktyczna

Na  szczególną  uwagę  zasługuje  mój  udział  w  międzynarodowych  projektach 
dydaktycznych. W ramach JEP-u 3470 rozwijane były z wykorzystaniem narzędzi typu CASE 
-  unikatowe  w  skali  kraju  nowoczesne  metody  inżynierii  systemów  informatycznych. 
Najpoważniejszym  osiągnięciem  JEP-u  4996  było  natomiast  wprowadzenie  do  systemu 
polskiego szkolnictwa wyższego formuły „conversion course” połączonego z  metodologią 
oceny  jakości  procesu  kształcenia  oraz  nadawanie  wszystkim  absolwentom  kursu 
brytyjskiego tytułu MSc in Applied Informatics. Kierowałem również bezpośrednio dwoma 
projektami  Tempus.  W  projekcie  SJEP  087989-95  wypracował  program  specjalności 
„Systemy  Równoległe  i  Rozproszone”.  W  projekcie  SJEP  07648-95  opracował  między 
innymi książkę multimedialną (CD ROM) zawierającą bazową wiedzę z zakresu inżynierii 
komputerowej,  przetwarzania  sygnałów,  grafiki  oraz   sieci  i  systemów  rozproszonych  i 
dostępnej w formie bardziej atrakcyjnej niż klasyczny podręcznik akademicki.



Poza tym byłem promotorem 264 prac dyplomowych magisterskich i inżynierskich, jestem 
twórcą koncepcji  i  realizacji  projektu zespołowego -  nowych zajęć wszystkich kierunków 
studiów na Wydziale ETI Politechniki Gdańskiej,  dzięki którym wzrosła liczba wdrożeń i 
rozwiązań innowacyjnych. To w dużej mierze pozwoliło zachować Wydziałowi ETI PG w 
ranikingu  MNiSW I  Kategorię  w  zakresie  badań  naukowych.  Miałem istotny  wpływ  na 
przygotowanie i uzyskanie akredytacji ministerialnej (PAKA) wszystkich kierunków studiów 
na Wydziale ETI PG, a  także uzyskania praw doktoryzowania na kierunku Automatyka i 
Robotyka. 

Przygotowanie i prowadzenie wykładów:
1. Architektury systemów komputerowych -  wykład dla studentów kierunku Informatyka, 

rok III.
2. Wykładowca na Uniwersytecie w Basra, Irak, 1989 r.
3. Jakość  systemów  informatycznych  -  wykład  dla  studentów  kierunku  Informatyka, 

specjalność Informatyczne Zarządzanie Przedsiębiorstwem, rok V.
4. Sieciowe  środowisko  rozproszone  -  wykład  dla  studentów  kierunku  Informatyka, 

specjalność Przetwarzanie Równoległe i Rozproszone, rok IV.
5. Języki  programowania  równoległego  -  wykład  dla  studentów  kierunku  Informatyka, 

specjalność Przetwarzanie Równoległe i Rozproszone, rok IV.
6. Oprogramowanie systemów rozproszonych - wykład dla studentów kierunku Informatyka, 

specjalność Przetwarzanie Równoległe i Rozproszone, rok IV.
7. Algorytmy  równoległe  i  rozproszone  -  wykład  dla  studentów  kierunku  Informatyka, 

specjalność Przetwarzanie Równoległe i Rozproszone, rok IV
8. Algorytmy  rozproszone  -  wykład  dla  studentów  kierunku  Informatyka,  specjalność 

Aplikacje rozproszone i systemy internetowe, rok IV
9. Przetwarzanie  zespołowe  i  techniki  negocjacji  -  wykład  dla  studentów  kierunku 

Informatyka, specjalność Aplikacje rozproszone i systemy internetowe, rok IV
10. Technologie społeczeństwa informacyjnego, wykład dla studentów kierunku Informatyka, 

zaoczne studia uzupełniające magisterskie, rok II

Autor pomocy dydaktycznych:
1. Przygotowanie lekcji multimedialnych z zakresu przetwarzania rozproszonego i sieci oraz 

bezpieczeństwa systemów. 
2. Przygotowanie wykładów telewizyjnych w ramach Akademickiej Telewizji Edukacyjnej, 

Polska Telewizja Kablowa, 1996, 1997.
3. Przygotowanie monografii  "Diagnostyka komputerów"

Autor trzech specjalności na kierunku Informatyka:

 Przetwarzanie równoległe i rozproszone

 Informatyczne zarządzanie przedsiębiorstwem
 Aplikacje rozproszone i systemy internetowe
Ostatnia z nich, aktualnie realizowana, cieszy się największą popularnością wśród studentów 
kierunku Informatyka.

Rozwój laboratoriów:
Dzięki projektom Tempus, Copernicus i Programom Ramowym UE unowocześniłem 

bazę laboratoryjną dla:
1.  specjalności Aplikacje rozproszone i systemy internetowe
2.  prowadzonych  badań  -  Laboratorium  inteligentne  usługi  i  dedykowane  systemy 
internetowe: finansowanego z Funduszu Nauki i Techniki  Polskiej.



6. Działalność organizacyjna

Pełnione funkcje naukowe:
Wicedyrektor Instytutu Informatyki, 1989-1990
Dziekan Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki, 1990-1996, 2002 - 2008
Kierownik Katedry Architektury Systemów Komputerowych, 1997  -

Członek  Komitetu  Informatyki  Polskiej  Akademii  Nauk,  1994  -  aktualnie  wiceprzewod-
niczący tego Komitetu
Członek  Komisji  Informatyki  Komitetu  Badań  Naukowych,  1994-2000  obecnie  Sekcji 
Technik Informacyjnych 2005 - 2007
Członek Rady Naukowej Instytutu Podstaw Informatyki PAN, 1998-2010
Wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Gdańskiej, 1996 - 2000
Członek IEEE Computer Society,  1994 – obecnie
Przewodniczący Rady Naukowej Centrum Informacyjnego Trójmiejskiej Akademickiej Sieci 
Komputerowej, 2002 - 2005
Członek  Rady  Użytkowników Centrum Informacyjnego  Trójmiejskiej  Akademickiej  Sieci 
Komputerowej, 2006 - 2010
Kierownik Modułu Centrum Zaawansowanych Technologii - -  Technologie Informacyjne i 
Komunikacyjne, 2004 - 2008
Przedstawiciel Polski w IFIP, 2005 - 2007

Współorganizacja i prowadzenie konferencji krajowych i międzynarodowych:
• IX Europejskiego Workshopu Dependable Computing, EuroPar w Gdańsku w 1998.
• 7-miu  Seminariów wyjazdowych  Katedry  Architektury  Systemów Komputerowych,  w 

latach 1998, 1999, 2001, 2002, 2004, 2005, 2007.
• Międzynarodowa   Konferencja  The  Fifth  International  Conference  on  the  Social  and 

Ethical  Impacts  of  Information  and  Communication  Technologies   ETHICOMP'2001. 
June 18-20, 2001 Gdańsk.

• XV  Ogólnopolski  Zjazd  Dziekanów  Wydziałów  Elektrycznych,  Elektronicznych  i 
Informatyki.  Gdańsk  i  Jurata,  5  -  8  czerwca  2005  r.  Współorganizator:  Wydział 
Elektrotechniki i Automatyki, Politechnika Gdańska.

• TEHOSS 2005: IEEE International Conference on Technologies for Homeland Security 
and Safety. Gdańsk, Poland, September 28-30, 2005, Gdańsk University Technology.

• 5-ciu Krajowych Konferencji Technologie Informacyjne organizowanych przez Wydział 
Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej w latach 2003 - 2007.

Szeroka współpraca międzynarodowa 
w ramach międzynarodowych konsorcjów badawczych takich jak: 
• Esprit, Copernicus w skład którego wchodzili: University of Westminster -prof. S. Winter 

-  Anglia,  IMAG-LMC  -  prof.  J.  Chassin  de  Kergommeaux,  Francji,  Autonomous 
University of Barcelona - prof. E. Luque, Hiszpania, Nova University of Lisbon - prof. 
J.C.  Cunha,  Portugalia,  Hungarian  Academy  of  Sciences  -  prof.  P.  Kacsuk,  Węgiry, 
Slovakian Academy of Sciences - prof. L. Hluchy, Słowacja 

• V Program Ramowy UE - University of Liverpool  -  A.Antomacopoulos,  D. Karatzas, 
UK, ZFB Lipsk - prof. A. Gesche, GFI - Berlin prof. W.Schade, IDK Knowledge Telawiw 
- K. Freud, Israel. 

• VII  Program  Ramowy  UE:  CERTH/Informatics  and  Telematics  Institute,  Anglia, 
VeNotion Technology Ltd.. Włochy, Q-Sphere, Wielka Brytania, Instituto Tecnológico de 
Informática pymERA dep., Hiszpania, Teletel, Grecja, HP, UBI Banca, Włochy.



 
Inne funkcje:
• Przewodniczący Komitetu Naukowego Zeszytów Naukowych Wydziału ETI Politechniki 

Gdańskiej
• Redaktor wydania serii KASKBOOK Katedry Architektury Systemów Komputerowych 

Wydziału ETI Politechniki Gdańskiej
• Koordynator lokalny i kierownik projektów międzynarodowych i krajowych 
• Kierownik inwestycyjnego projektu strukturalnego UE budowy nowego gmachu 
• Ekspert Unii Europejskiej na temat zagrożeń technologii informacyjnych
• Kierownik grantu celowego i projektu rozwojowego 
• Recenzent wielu referatów i artykułów w czasopismach polskich i zagranicznych

Wyróżnienia
Trzy nagrody Ministra,  
Złoty Krzyż Zasługi, 
Medal Komisji Edukacji Narodowej, 
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski,
Liczne Nagrody J.M. Rektora
Dżentelmen Roku 2007
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